PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений
в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
Принято Думой города

    23 декабря 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение рабочей группы комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:

1.Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города от 29.05.2013 № 587-V (с изменениями на 30.04.2015 № 1022-V) следующие изменения:

1.1.В пункте 1.1 слова «организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов» заменить словами «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории городского округа».
1.2.В пункте 1.8 слова «строение 4» заменить словами «строение 4/1».
1.3.В пункте 2.1.8 слова «товары и» исключить.
1.4.Пункт 2.1.11 изложить в следующей редакции:

«2.1.11.Осуществляет муниципальный жилищный контроль, муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Нефтеюганска.».

1.5.Пункт 2.1.17 изложить в следующей редакции:

«2.1.17.Планирует капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации города Нефтеюганска.».

1.6.Пункт 2.1.28 изложить в следующей редакции:
«2.1.28.Участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории города Нефтеюганска.».
1.7.В пункте 4.1 слова «отдел муниципального жилищного контроля» заменить словами «отдел муниципального жилищного и дорожного контроля».

1.8.В пункте 2 приложения слова «ул.Строителей, 4» заменить словами «ул.Строителей, 4/1».

1.9. Пункт 2.1.8 признать утратившим силу с 01.01.2016 года.

2.Разместить решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его подписания.
4. Пункты 1.1 и 1.6 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2016 года.
Глава города

                                                   Н.Е.Цыбулько
23 декабря 2015 года

№1175 -V